

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین ابهام در گزارش گری مالی و بازده سهام با تاکید بر نقش شیوع کرونا و جنسیت‌اعضاء هیات مدیره در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

سیزدهمین کنفرانس بین المللی حسابداری، مدیریت و نوآوری در کسب و کار (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسنده:

مهدی علیدوست - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته حسابداری موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی شاندریز

## خلاصه مقاله:

هدف: این پژوهش به دنبال بررسی و آزمون رابطه ابهام گزارشگری مالی و بازده سهام در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است. جامعه آماری این پژوهش شامل شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی بازه زمانی ۱۳۹۲ الی ۱۴۰۰ می باشد. سرمایه گذاران برای اتخاذ تصمیمات منطقی خود نیازمند دریافت اطلاعات مالی صحیح در ارتباط با شرکتها هستند. هسته مرکزی گزارشگری مالی، صورت های مالی شرکت می باشد. شفافیت یا ابهام آنها می تواند موجبات گمراهی سرمایه گذاران را فراهم نموده و بر تصمیمات سرمایه گذاران تاثیر گذار باشد. نتیجه تصمیمات این گروه نیز به نوبه خود با اثرگذاری بر عرضه و تقاضای سهم می تواند منجر به واکنش قیمت نسبت به عدم شفافیت یا ابهام گزارش های مالی شده و ریسک سرمایه گذاران را افزایش دهد. در این میان ویژگی های هیات مدیره نیز میتواند در بعضی موارد باعث افزایش این روند و یا کاهش آن شده و تاثیر مثبت و یا منفی (بسته به خصوصیات هیات مدیره) داشته باشد. روش پژوهش: برای آزمون فرضیه های پژوهش از روش رگرسیون خطی چندگانه استفاده شده است. جامعه آماری این پژوهش شامل شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی بازه زمانی ۱۳۹۲ الی ۱۴۰۰ میباشد. برای آزمون فرضیه های پژوهش از روش رگرسیون خطی چندگانه استفاده شده است. نتایج پژوهش نشان داد که بین ابهام در گزارشگری مالی و بازده سهام رابطه منفی و معناداری وجود دارد. در حقیقت، در شرکت هایی که ابهام در گزارشگری مالی بیشتر دیده میشود، سطح بازده سهام کمتر است. همچنین، نتایج پژوهش نشان داد که ویژگی های هیات مدیره میتواند بر رابطه بین ابهام در گزارشگری مالی و بازده سهام تاثیر گذار باشد. از طرفی شیوع ویروس کرونا می تواند تاثیرات مستقیم و معناداری بر بازده سهام و ابهام در گزارشگری مالی داشته باشد.

## کلمات کلیدی:

ابهام در گزارشگری مالی، بازده سهام، تخصص اعضای هیات مدیره

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2005409>

